Prefeitura do Municipio de Sdo Paulo

Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentavel
Balancete Or¢amentario - Ingressos

Fevereiro 2022

em RS 1,00

INGRESSOS ORCAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL (a)

PREVISAO ATUALIZADA (b)

RECEITAS REALIZADAS (c)

SALDO d = (c-b)

RECEITAS CORRENTES (1)
RECEITA PATRIMONIAL
COMPENSAGOES FINANCEIRAS
RECEITAS DECORRENTES DO DIREITO DE EXPLORAGAO DE BENS PUBLICOS EM AREAS DE DOMINIO PUBLICO
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITAS CORRENTES DIVERSAS
RECEITA DE CAPITAL (I1)
ALIENAGAO DE BENS
ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
RECEITAS DE CAPITAL DIVERSAS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES (l11)

22,137,741.00
9,199,996.00
8,899,996.00
300,000.00
12,937,745.00
6,526,174.00
1,000.00
6,410,571.00
9,521,984.00
999,996.00
999,996.00
4,320,000.00
4,320,000.00
4,201,988.00
4,201,988.00

22,137,741.00
9,199,996.00
8,899,996.00
300,000.00
12,937,745.00
6,526,174.00
1,000.00
6,410,571.00
9,521,984.00
999,996.00
999,996.00
4,320,000.00
4,320,000.00
4,201,988.00
4,201,988.00

5,342,783.45
3,877,511.45
3,877,511.45
1,465,272.00
348,216.23

1,117,055.77

16,794,957.55
5,322,484.55
5,022,484.55
300,000.00
11,472,473.00
6,177,957.77
1,000.00
5,293,515.23
9,521,984.00
999,996.00
999,996.00
4,320,000.00
4,320,000.00
4,201,988.00
4,201,988.00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I+l1+111)

31,659,725.00

31,659,725.00

5,342,783.45

26,316,941.55

REFINANCIAMENTO (V)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V1) = (IV+V)

31,659,725.00

31,659,725.00

5,342,783.45

26,316,941.55

DEFICIT (VII)

TOTAL (VIII) = (VI+VII)

31,659,725.00

31,659,725.00

5,342,783.45

26,316,941.55

SALDO DE EXERCiCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS) SUPERAVIT FINANCEIRO

SVMA/DAF

4/20/2022



Prefeitura do Municipio de Sdo Paulo

Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentavel
Balancete Orgamentario - Dipéndios
Fevereiro 2022

em RS 1,00
DESPESAS ORCAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL (e) | DOTACAO ATUALIZADA (f) | DESPESA EMPENHADA (g) | DESPESA LIQUIDADA (h) | DESPESA PAGAS (i) | SALDO DA DOTAGAO (j)= (f-g)
DESPESAS CORRENTES (IX) 10,410,609.00 9,444,444.84 - - - 9,444,444.84
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10,410,609.00 9,444,444.84 - - - 9,444,444.84

DESPESAS DE CAPITAL (X) 15,346,570.00 16,389,958.88 937,952.92 ; - 15,452,005.96
INVESTIMENTOS 15,346,570.00 16,389,958.88 937,952.92 ; ; 15,452,005.96
RESERVA DE CONTIGENCIA(XI) - ; ; ; ; ;
RESERVA DO RPPS (XIl) - - ; ; : ;
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIll) = (IX+X+XI+XII) 25,757,179.00 25,834,403.72 937,952.92 ; . 24,896,450.80
AMORTIZACAO DA DIV./REFINANCIAMENTO (XIV) i ) ) ) i )
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XV) = (XIII+XIV) 25,757,179.00 25,834,403.72 937,952.92 ; . 24,896,450.80

SUPERAVIT (XVI)

5,902,546.00

5,825,321.28

4,404,830.53

TOTAL (XVII) = (XVII) = (XV+XV1)

31,659,725.00

31,659,725.00

5,342,783.45

26,316,941.55

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMEBRO DO LIQUIDADOS (c ) PAGOS (d) CANCELADOS (e) SALDO (f) = (a+b-d-e)
ANTERIORES (a) EXERCICIO ANTERIOR (b)
DESPESAS CORRENTES - - - - - -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - - - - - -
DESPESAS DE CAPITAL - 2,294,284.44 285,107.52 176,414.35 268,332.08 1,849,538.01
INVESTIMENTOS - 2,294,284.44 285,107.52 176,414.35 268,332.08 1,849,538.01
TOTAL - 2,294,284.44 285,107.52 176,414.35 268,332.08 1,849,538.01
INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO DO PAGOS (d) CANCELADOS (e) SALDO (f) = (a+b-d-e)
ANTERIORES (a) EXERCICIO ANTERIOR (b)
DESPESAS CORRENTES - - - - -

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

TOTAL

Fonte: Dados extraidos de Extratos Bancarios, Relatérios DAMSP e Sistema de Orgamento e Finangas - SOF através dos relatérios: Boletim da Receita, Razdo do Disponivel, Acompanhamento da Execugdo Orgamentéria e Acompanhamento de

Restos a Pagar - Conciliagdo.

SVMA/DAF

4/20/2022




Prefeitura do Municipio de Sao Paulo
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentavel
Balancete Financeiro
Fevereiro 2022

em RS 1,00
INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO EXERCICIO ATUAL |ESPECIFICACAO EXERCICIO ATUAL
RECEITA ORCAMENTARIA (1) 5,342,783.45 | DESPESA ORCAMENTARIA (V) 937,952.92
ORDINARIA - |ORDINARIA -
TESOURO MUNICIPAL - TESOURO MUNICIPAL -
VINCULADA 5,342,783.45 |VINCULADA 937,952.92
TESOURO MUNICIPAL - RECURSOS VINCULADOS 5,342,783.45 TESOURO MUNICIPAL - RECURSOS VINCULADOS 937,952.92
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (I1) - |TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (V1) -
PARA EXECUCAO ORCAMENTARIA - |PARA EXECUCAO ORCAMENTARIA -
INDEPENDENTES DE EXECUCAO ORCAMENTARIA - |INDEPENDENTES DE EXECUCAO ORCAMENTARIA -
PARA APORTE DE RECURSOS PARA O RPPS PARA APORTE DE RECURSOS PARA O RPPS
PARA APORTE DE RECURSOS PARA O RGPS PARA APORTE DE RECURSOS PARA O RGPS
RECEBIMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS (111) 15,626,872.78 |PAGAMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS (VIII) 176,414.35
EMPENHOS NAO LIQUIDADOS A PAGAR 937,952.92 |PAGAMENTO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 176,414.35

EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS (1)
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS

14,688,919.86

PAGAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS
OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (V)

10,384,315.14

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE (IX)

30,239,604.10

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

10,384,315.14

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

30,239,604.10

TOTAL (V) = (I+I1+111+1V)

31,353,971.37

TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)

31,353,971.37

Fonte: Dados extraidos de Extratos Bancarios, Relatérios DAMSP e Sistema de Orgcamento e Finangas - SOF através dos relatérios: Boletim da Receita, Razdo do Disponivel, Acompanhamento da Execug¢do Orgamentaria e
Acompanhamento de Restos a Pagar - Conciliagdo.

Notas Explicativas: (1) RS 14.688.919,86 resultante do periodo decorrido entre o reconhecimento da receita/despesa e o efetivo de crédito/débito em conta.

Anderson Fragatti
Contador Responsavel
CRC n2 15P218421/0-1

RF 895.806-1

Priscila Santana Gonsalves da Fonseca
Coordenadora - Contadora Responsavel
RF 774.111-1

Eduardo de Castro
Secretario Municipal
RF 847.234-3

SVMA/DAF 4/20/2022



	BO R SOF
	BO D SOF
	BF SOF

