Prefeitura do Município de São Paulo Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável Balancete Orçamentário - Ingressos Fevereiro 2022

em R\$ 1,00

INGRESSOS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL (a)	PREVISÃO ATUALIZADA (b)	RECEITAS REALIZADAS (c)	SALDO d = (c-b)
RECEITAS CORRENTES (I)	22,137,741.00	22,137,741.00	5,342,783.45	- 16,794,957.55
RECEITA PATRIMONIAL	9,199,996.00	9,199,996.00	3,877,511.45	- 5,322,484.55
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS	8,899,996.00	8,899,996.00	3,877,511.45	- 5,022,484.55
RECEITAS DECORRENTES DO DIREITO DE EXPLORAÇÃO DE BENS PUBLICOS EM ÁREAS DE DOMINIO PÚBLICO	300,000.00	300,000.00	-	- 300,000.00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	12,937,745.00	12,937,745.00	1,465,272.00	- 11,472,473.00
MULTAS E JUROS DE MORA	6,526,174.00	6,526,174.00	348,216.23	- 6,177,957.77
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	1,000.00	1,000.00	-	- 1,000.00
RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	6,410,571.00	6,410,571.00	1,117,055.77	- 5,293,515.23
RECEITA DE CAPITAL (II)	9,521,984.00	9,521,984.00	-	- 9,521,984.00
ALIENAÇÃO DE BENS	999,996.00	999,996.00	-	- 999,996.00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	999,996.00	999,996.00	-	- 999,996.00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4,320,000.00	4,320,000.00	-	- 4,320,000.00
TRANSFERENCIAS DE CONVÊNIOS	4,320,000.00	4,320,000.00	-	- 4,320,000.00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	4,201,988.00	4,201,988.00	-	- 4,201,988.00
RECEITAS DE CAPITAL DIVERSAS	4,201,988.00	4,201,988.00	-	- 4,201,988.00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (III)	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I+II+III)	31,659,725.00	31,659,725.00	5,342,783.45	- 26,316,941.55
REFINANCIAMENTO (V)	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV+V)	31,659,725.00	31,659,725.00	5,342,783.45	- 26,316,941.55
DÉFICIT (VII)	-	-	-	
TOTAL (VIII) = (VI+VII)	31,659,725.00	31,659,725.00	5,342,783.45	- 26,316,941.55
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS) SUPERAVIT FINANCEIRO	-	-	-	-

SVMA/DAF 4/20/2022

Prefeitura do Município de São Paulo Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável Balancete Orçamentário - Dipêndios Fevereiro 2022

em R\$ 1,00

						CIII NÇ 1,00
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)	DESPESA EMPENHADA (g)	DESPESA LIQUIDADA (h)	DESPESA PAGAS (i)	SALDO DA DOTAÇÃO (j)= (f-g)
DESPESAS CORRENTES (IX)	10,410,609.00	9,444,444.84	_	-	_	9,444,444.84
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10,410,609.00	9,444,444.84	-	_	_	9,444,444.84
DESPESAS DE CAPITAL (X)	15,346,570.00	16,389,958.88	937,952.92	_	_	15,452,005.96
INVESTIMENTOS	15,346,570.00	16,389,958.88	937,952.92	_	_	15,452,005.96
RESERVA DE CONTIGÊNCIA(XI)	13,340,370.00	10,303,330.00	337,332.32	_	_	13,432,003.30
RESERVA DO RPPS (XII)	_	_	_	_	_	_
	_	-	-	_		_
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) = (IX+X+XI+XII)	25,757,179.00	25,834,403.72	937,952.92	-	-	24,896,450.80
AMORTIZAÇÃO DA DIV./REFINANCIAMENTO (XIV)	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XV) = (XIII+XIV)	25,757,179.00	25,834,403.72	937,952.92	-	-	24,896,450.80
SUPERÁVIT (XVI)	5,902,546.00	5,825,321.28	4,404,830.53			
TOTAL (XVII) = (XVII) = (XV+XVI)	31,659,725.00	31,659,725.00	5,342,783.45	-	-	26,316,941.55
	J	<u> </u>	<u>I</u>	<u> </u>		ı
		CRITOS				
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (a)	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (b)	LIQUIDADOS (c)	PAGOS (d)	CANCELADOS (e)	SALDO (f) = (a+b-d-e)
DESPESAS CORRENTES	-	-	-	-	-	-
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	_	_	_	_	_	_
DESPESAS DE CAPITAL	_	2,294,284.44	285,107.52	176,414.35	268,332.08	1,849,538.01
INVESTIMENTOS	_	2,294,284.44	285,107.52	176,414.35	268,332.08	1,849,538.01
TOTAL		2,294,284.44	285,107.52	176,414.35	268,332.08	1,849,538.01
TOTAL TOTAL	-		•	170,414.33	208,332.08	1,849,538.01
			INSCRITOS			
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS		EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (a)	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (b)	PAGOS (d)	CANCELADOS (e)	SALDO (f) = (a+b-d-e)
DESPESAS CORRENTES		-	-	-	-	-
OUTRAS DESPESAS CORRENTES		-	-	-	-	-
DESPESAS DE CAPITAL		-	-	-	-	-
INVESTIMENTOS		-	-			
TOTAL		-		-		

Fonte: Dados extraídos de Extraítos Bancários, Relatórios DAMSP e Sistema de Orçamento e Finanças - SOF através dos relatórios: Boletim da Receita, Razão do Disponível, Acompanhamento da Execução Orçamentária e Acompanhamento de Restos a Pagar - Conciliação.

SVMA/DAF 4/20/2022

Prefeitura do Município de São Paulo Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável Balancete Financeiro Fevereiro 2022

em R\$ 1,00

INGRESSOS		DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	EXERCICIO ATUAL	ESPECIFICAÇÃO	EXERCICIO ATUAL	
RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I)	5,342,783.45	DESPESA ORÇAMENTÁRIA (IV)	937,952.92	
ORDINÁRIA	-	ORDINÁRIA	-	
TESOURO MUNICIPAL	-	TESOURO MUNICIPAL	-	
VINCULADA	5,342,783.45	VINCULADA	937,952.92	
TESOURO MUNICIPAL - RECURSOS VINCULADOS	5,342,783.45	TESOURO MUNICIPAL - RECURSOS VINCULADOS	937,952.92	
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (II)	-	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII)	-	
PARA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	-	PARA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	-	
INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	-	INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	-	
PARA APORTE DE RECURSOS PARA O RPPS		PARA APORTE DE RECURSOS PARA O RPPS		
PARA APORTE DE RECURSOS PARA O RGPS		PARA APORTE DE RECURSOS PARA O RGPS		
RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (III)	15,626,872.78	PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (VIII)	176,414.35	
EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS A PAGAR	937,952.92	PAGAMENTO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	176,414.35	
EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR	-	PAGAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	-	
DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS (1)	14,688,919.86	DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	-	
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS	-	OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS	-	
SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (IV)	10,384,315.14	SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE (IX)	30,239,604.10	
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA	10,384,315.14	CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA	30,239,604.10	
DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	-	DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	-	
TOTAL (V) = (I+II+III+IV)	31,353,971.37	TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)	31,353,971.37	

Fonte: Dados extraídos de Extratos Bancários, Relatórios DAMSP e Sistema de Orçamento e Finanças - SOF através dos relatórios: Boletim da Receita, Razão do Disponível, Acompanhamento da Execução Orçamentária e Acompanhamento de Restos a Pagar - Conciliação.

Notas Explicativas: (1) R\$ 14.688.919,86 resultante do período decorrido entre o reconhecimento da receita/despesa e o efetivo de crédito/débito em conta.

Anderson Fragatti

Contador Responsável CRC nº 1SP218421/O-1 RF 895.806-1 Priscila Santana Gonsalves da Fonseca

Coordenadora - Contadora Responsável RF 774.111-1 Eduardo de Castro Secretário Municipal RF 847.234-3

SVMA/DAF 4/20/2022